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LOMMEDALEN 
TenSing
Hvorfor er jeg med  
i TenSing styret?

– les mer på side 10-11

Det livssynsåpne
samfunn 
Temamøte torsdag 27. mars
i Lommedalen kirke

– les mer på side 4-5
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På bildet ser du fra venstre  
Jørgen Eide Anskau, Olav Birkeland, 
David Eriksen og Eskil Eide Anskau.

Menighetsweekend 
på Gulsrud i 2013

«En åpen dør – inn til det hellige  
og ut til mennesker»

– les mer på side 7

MENIGHETS 
UNDERSØKELSEN



GUD ST JENE ST ER: Se menighetskalender side 14

S ØNDAG SS KOLE: Vi har tre grupper: Opp til skolealder 
(foreldre kan være med), 1. – 4. klasse, 5. klasse og oppover  
(se Elevate). I tillegg har vi lekekrok for de under 4 år 
(sammen med foreldrene). For nærmere informasjon kontakt 
barnekoordinator Solveig Hopen på tlf 982 67 806 eller  
e-post barn@lommedalen-menighet.no  

ELE VATE: Elevate er søndagsskolegruppen for 5. til 8. 
klassinger. Når de mindre barna går fra gudstjenesten til sine 
rom i 2.etg, drar vi ned til Mølladammen ungdomsskole rett nedi 
bakken for kirken. Der har vi en samling med andakt og samtale 
først, og så har vi en sportsaktivitet som innebandy, kanonball 
med mer. Det er lurt å ha med innesko. Noen søndager er vi i 
ungdomskjelleren i kirken. Der har vi andakt, sang og quiz før 
vi går opp i kirken og blir med på nattverden. Alle som ønsker å 
få tilsendt sms i forkant av hver gudstjeneste, eller ønsker mer 
informasjon, kan ta kontakt med barnekoordinator Solveig Hopen 
på tlf 982 67 806 eller e-post barn@lommedalen-menighet.no 

GL A MIGO S: Kor for barn fra 5 år t.o.m. 3. klasse. Vi øver hver 
onsdag klokken 17.30 – 18.30 i kirken. For nærmere informasjon 
kontakt barnekoordinator Solveig Hopen på tlf 982 67 806 eller 
e-post barn@lommedalen-menighet.no 

T W EEN ST A RS : Kor for barn i 4. – 7. klasse. 
Vi øver hver onsdag klokken 19.00 – 20.30 i ungdomskjelleren i 
kirken. For nærmere informasjon kontakt trosopplæringsleder  
Mia Ottersen på tlf 67 500 705 / 982 67 810 eller 
e-post mia@lommedalen-menighet.no

SPEIDEREN: Lommedalen KFUK-KFUM består av: 
Stifinnere for 4. og 5. klasse (inndelt i jente- og guttepatruljer).
Vandrere for 6. – 10. klasse (inndelt i jente- og guttepatruljer).
Rovere for videregående skole (organisert i et eget Rover/
rangerlag). Rovere fungerer også som støtte for patruljene og  
i lederfunksjoner.
Guttepatruljene møtes i kirken på mandager klokken 17.45.
Jentepatruljene møtes i kirken på torsdager kl 18.00.
Kontaktperson: Jon Tysdahl på tlf 67 80 05 25

TEN SING: Kor, band, teknikk, drama og dans for ungdommer 
fra 8. klasse. Vi øver i kirken på fredager fra klokken 18.30. 
Dirigenter er Hedda Jorde Ødegaard og Jenny Jorde Lunde. 
Kontakt ungdomsdiakon Camilla Yoo Juell på tlf 67 500 710 / 
982 67 807 eller e-post: ungdom@lommedalen-menighet.no

M A NN SFORUM: Møtes 2. torsdag i hver måned i kirken 
klokken 20.00 – 22.00. Ønsker du å stå på en e-postliste og få 
tilsendt program? Kontakt Ivar Ødegaard på tlf 67 56 17 72

K VI NNEFORUM: Møtes siste mandag i hver måned i kirken 
klokken 20.00 – 22.00. Ønsker du å stå på en e-postliste og få 
tilsendt program? Kontakt Berit Robsahm Berg på  
E-post berit@baerumkf.no eller Ragnhild Giske Langø på  
E-post ragnhig@online.no

KORV ERK E T: Damekor med mange stilarter. Øver i kirken 
hver tirsdag klokken 19.30 – 22.00. Interessert i å bli med? 
Kontakt Charlotte Fongen på e-post post@lommedalen-menighet.no

BIBELGRUPPE: Opplegg og tidspunkt varierer. Ønsker du 
å bli med i en bibelgruppe? Kontakt Elisabeth H. Hvattum på  
tlf 67 56 33 11 / 977 67 648

LOMMEDA LEN K VI NDEFORENING: Kvindeforening 
tilhørende Sjømannskirken Den norske kirke i utlandet. Vi møtes 
siste onsdag i hver måned i kirken klokken 11.30. Interessert i å 
være med? Kontakt Elna Oppedal Olsen på tlf 930 56 303

MIS  JON: Menigheten samarbeider med Norsk Misjonsselskap 
om misjonsprosjektet Immanuelhjemmet i Ubon, Thailand, Steps 
Norway sitt prosjekt i Latvia, og Bucas Palad på Filippinene.

www.lommedalen-menighet.no / KIRKEPOST 

Godt nytt år! Menighetsrådet ønsker å rette en stor takk til alle, både stab og frivillige, som 
bidrar til at Lommedalen menighet er en god menighet å være medlem av. Det er alltid farlig 
å nevne noe og utelate noe annet, men vi ønsker likevel å fremheve noen aktiviteter som viser 
hva felleskapet er i stand til å utrette:
Julegudstjenestene: Mange er med både i planlegging og gjennomføring av 
gudstjenestene for å feire Kristi fødsel.  Det merker man både på de som deltar og på det som 
sies og gjøres. 
Julemessen: Det summet og sydet av mennesker , aktiviteter, loddsalg, skiprepparering 
og mye, mye annet.  Nettoresultater i år ble kr 70432 fordelt på UBON, Bukas Palad, Steps 
Norway og eget barne- og ungdomsarbeid. Barnekorene satte sitt preg på dagen med en flott 
konsert.
Konfirmantforeldre: Kom du innom en torsdagkveld i høst og det var opplæring/
informasjon til konfirmantforeldrene, ble du møtt av en full menighetssal og god stemning.
Superonsdag: Hver onsdag i lages det god og ikke minst rimelig middag til de som måtte 
ønske det. De som arbeider med Superonsdag gjør en fantastisk innsats.
	 Alle de nevnte eksemplene viser at sammen får vi til mye mer enn hver for oss.  
Og dette er jo bare noen eksempler. Takk til alle som bidrar!  

Våren 2014 skjer det mange spennende ting:

28.-30. mars: 	 Menighetsweekend på Gulsrud – se hjemmesidene. 
27. april: 	 Årsmøte.  Etter kirkekaffen. Se egen invitasjon. 
13. mai:	 Lommedalen menighetsråd besøkes av Prost og kirkeverge.

Ved siden av Gudstjenestevirksomhet og menighetsutvikling vil trosopplæringsreformen prege 
oss om mulig enda mer i 2014 enn før. Nå har hele Bærum prosti blitt en del av reformen, og 
midler skal tildeles alle menighetene.  Prosjektmenighetene Lommedalen og Haslum er i en 
såkalt mellomfase, og vil få tildelt midler for 1. halvår etter gamle kriterier.  De tildelte midlene 
som skal brukes på alle 10 menighetene deles i 2 potter:  En pott på 75% fordeles etter antall 
døpte mellom 0 og 18 i de enkelte menighetene. De resterende 25% skal fordeles etter mer 
sammensatte kriterier som skal gjelde for liten og stor menighet.  I løpet av mars/april skal  
1 representant fra hver stab og 1 representant fra hvert menighetsråd i prostiet møtes og  
drøfte kriteriene for deling av disse 25%.  Det blir spennende å se hva dette vil bety for oss i  
Lommedalen. 

Steinar Sannes, Menighetsrådsleder

Du finner mer info om menigheten og dens aktiviteter på våre hjemmesider  
www.lommedalen-menighet.no

NYTT FRA 
MENIGHETSRÅDET
Sammen kan vi utrette mer! 
Vi møtes på årsmøtet 27. april.

LOMMEDALEN
GRAVLUND

Etter åpningsseremonien ble de fremmøtte invitert med på en omvisning på gravplassen. 
Prosjektansvarlig for den nye gravplassen, Naomi Louise Wilde, oppfordrer alle som ikke har 
sett den nye gravplassen til å ta turen innom.

Etter gudstjenesten i Lommedalen kirke søndag 10. november ble gravlunden vigslet etter 
Den norske kirkes ritualer. Det var prost Gunnar Næsheim som ledet vigslingen sammen med 
prestene i Lommedalen. Etter vigslingen ble det sunget «Deg være ære, Herre over dødens 
makt!», ledet av Korverket og akkompagnert av blåsere fra Brass i Bærum.

Den nye gravplassen i Bærum ble åpnet i Lommedalen av  
ordfører Lisbeth Hammer Krog torsdag 7. november i fjor. 

Den norske kirke vigslet den nye gravlunden 10. november

Tekst: Bærum kommune/Finn-Ole Langø  /  FOTO: Finn-Ole Langø 

Fakta 
om Lommedalen gravlund

Gravplassen er tiltenkt hele Bærums befolkning, 
og det tilbys både ordinære urnegraver og graver 
i navnet og unavnet minnelund.

Lommedalen gravlund er livssynsåpen, og er tiltenkt hele 
Bærums befolkning uansett tros- eller livssyns tilhørighet. 
Selv om gravlunden ligger i nærhet til Lommedalen kirke, 
er den ikke kirkens «eiendom». 
	 Det er Bærum kommune, Natur og idrett som er 
gravplassmyndighet i Bærum og er ansvarlig for bl.a. alle 
investeringer og drift innenfor programområdet gravplass. 
Gravplassen i Lommedalen er på ca. åtte dekar og består av 
rundt 1500 urnegraver. 
	 Ordinære graver kan etableres som familiegrav - her 
er det fire plasser. Hver grav tildeles med ferdig montert 
gravminne. Pårørende kan velge mellom tre typer stein og 
to overflatebehandlinger. Det er ikke anledning til å plante 
på selve graven, men det blir opparbeidet et felles plante-
felt som kommunen steller. Pårørende kan sette en vase 
med avskårne blomster, gravlys eller krans på egnet plass 
nedenfor gravminnet. 

Minnelund 
Nordvest på området er det etablert en minnelund. Her til-
deles graver både med og uten mulighet til navnepåføring. 
Det kan velges mellom enkel grav eller livsledsagergrav 
med to plasser. Her finnes det fem minnesmerker i både 
rød og grå granitt hvor navneskilt til avdøde kan festes. 
Minnesmerkene er plassert langs atkomsten, slik at de er 
tilgjengelig for alle. I enden av atkomsten er det  
opparbeidet en liten plass med benker og fellesbeplant-
ning. Vase med avskårne blomster og gravlys kan settes 
ved minnesmerket.

Adkomst, universell utforming 
Gravlunden er universelt uformet, det vil si at den skal 
være tilgjengelig for alle – også dem med rullatorer og 
rullestoler. Derfor er gravplassen etablert med terrasserte 
nivåer der terrenget tas opp i lave murer. 

Det er ikke mulig å reservere grav før det foreligger et 
dødsfall. Har familie et ønske om å gravlegge urnen på 
Lommedalen gravlund, bes gravferdsansvarlig ta  
kontakt med kirkegårdskontoret i Bærum kommune  
telefon 67 50 40 50.

A. Ordfører Lisbeth Hammer 
Krogh og prosjektansvarlig 
for nye Lommedalen gravlund 
Naomi Louise Wilde, fra åpnin-
gen av den nye gravlunden.

B. Til tross for regnvær på 
åpningsdagen, var det mange 
som hadde møtt frem for å 
overvære åpningsseremonien.

C. Kirkeforvalter/personal-
leder Kristin Anskau fra 
Bærum kirkelige fellesråd 
(lengst til venstre), kirketjener 
i Lommedalen Liv Margrete 
Rustad, Prost i Bærum Gunnar 
Næsheim, og sokneprest i 
Lommedalen Knut Grønvik.

D. Kantor i Lommedalen 
Øystein Lund Olafsen (lengst 
til høyre) med blåsere fra 
Brass i Bærum.

E.  Avdelingsleder kirke-
gårdsavdelingen i Bærum 
kommune Kaia Gunby Berger 
(lengst til venstre), sokneprest 
i Lommedalen Knut Grønvik, 
kirketjener i Lommedalen 
Liv Margrete Rustad, Prost i 
Bærum Gunnar Næsheim og 
kirkeforvalter/personalleder 
Kristin Anskau fra Bærum 
kirkelige fellesråd.

F. Prosesjon fra gudstjenesten 
og ned til vigslingsseremonien 
(i strålende solskinn).

A

C D

E F

B
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AKTIVITETER:



Vi har lett for Å Marginalisere 

kirkens påvirkning
27. mars er det klart for debatt i Lommedalen kirke, om 
hvilken rolle kirken skal ha i fremtiden og hvilken plass 
den skal gi seg selv.

Tekst:  Alexander Berg jr.   /  FOTO: Finn-Ole Langø

Gunnar Næsheim,  
prost i Bærum prosti,  
er opptatt av likebehandling  
av ulike religiøse samfunn. 

«

Fra kirkeboka

1. OKTOBER– 31. JANUAR 2014

Døpte
Magnus Wilhelm Hem Reuter 
Leon Nicolas Østli Jacobsen 
Camilla Vandvik Leira 
Malin Isabel Aas Dale 
Ida Marie Eriksson 
Oline Topaas Billington 
Ella Falch-Lorange 
Sigrid Aglen Dahl 
Ingrid Sveløkken Myhrer 
Isak Barane Myhre 
Leah Enge Rese 
Mira Enge Rese 
Celine Due-Sørensen  (Bryn kirke) 
Frida Kolstad Briså 
Mille Eiken Longva 
Felix Moen Bagle 
Karsten Søvik Mangseth 
Sigurd Gudbrandsen Schlichting  (Tanum kirke) 
Constance Aleksandra Solberg 
Edvard Grønvik Utby 
Hannah Birgitte Wittenburg-Fossum  (Tanum kirke) 
Jonathan Andreas Mikkelsen  (Bø kirke i telemark) 
Matias Brannsten 
Martine Blichfeldt 
Aksel Haugland 
Kasper Dahl-Haugland  (Tanum kirke) 
Charleen Kwankhao Sagen  (Vestnes kirke) 
Nicolay Hagen Svensli 
Theodor Noel Lund Laugerud 
Isabella Bardellotto 
Lilly Trevland 
Eva Valand Fodstad 
Andreas Røsholt Brøndmo 
Jesper Kamhaug Juell

Døde  
Jacob Jacobsen 
Erna Klokseth 
Oddleif Martin Larsen 
Kari Meaas 
Kjell Markus Solberg 
Gerd Elisabeth Thue 
Per Andreas Boasson 
Gudrun Martine Sandvik 
Inger Stenshavn 
Eva Harriet Oftedal 
Aase Bergljot Rognlien 
Arne Johansen 
Hjørdis Jacobsen 
Alf Nystrøm 
Erling Kristian Reed 
Ebba Margrethe Eriksen

vigde
Marit Øfsti og Helge Faste Richardsen  (Stabburskapellet) 
Anja Løvåsen og Trond Hansen  (Lommedalen kirke) 
Kristiane Fimland og Thomas Solvin  (Bryn kirke)

LOMMEDALEN 
KIRKEAKADEMI
•	 Bygger på et kristent livssyn.
•	 Møteplass som vektlegger dialog og kommunikasjon mellom ulike kirkesamfunn 	
	 og grupper innen kultur og samfunnsliv.
•	 Ønsker å nå mennesker i ulik alder og med ulik bakgrunn.

•	 Medlem av Norske Kirkeakademier.

Audgunn Oltedal, leder for 
Lommedalen Kirkeakademi,
ønsker med sine arrangementer  
å få til en innsikt på tvers av  
livs- og trossamfunn.

«
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men man bør i større grad trekke frem 
det  positive kirken har bidratt med, blant 
annet innenfor helse, skole og likestilling. 
For eksempel var det kvinnelig stemmerett 
i kirkesamfunn flere år før den ble generelt 
innført i samfunnet.
- En annen mangel ved innstillingen er at den 
ikke setter religionene i en kulturell sammen-
heng, tilføyer han. 
- Kirkebyggenes betydning i lokalsamfunnene 
og kirken som kulturbærer må tydeligere fram.

Likebehandling av religiøse samfunn
Innstillingen trekker frem to sentrale inten-
sjoner: Samfunnet skal gi rikelig rom for 
tros- og livssynsutfoldelse samt åpenhet for 
borgernes ulike livssyn, religiøse så vel som 
sekulære, og majoritetens så vel som minori-
tetenes livssyn.
	 Fra sitt ståsted er Gunnar Næsheim også 
opptatt av likebehandling av ulike religiøse 
samfunn. 
- Det er det grunnleggende, men det skal ikke 
skje ved at den norske kirke skal reduseres 
for å gi plass til andre tros- og livssyn. De skal 
være et tilskudd, avslutter han og tror debat-
ten omkring det livssynsåpne samfunn vil 
fortsette etter 27. mars.

Hele Bærum velkommen
Audgunn Oltedal er tilfreds med det de så 
langt har fått til med Lommedalen kirke-

akademi. Det startet med en forespørsel fra 
menighetsrådet om å etablere en virksomhet.
- De ønsket enten et akademi eller en trosopp-
læring. Jeg syntes det var hyggelig å bli spurt 
og tenkte akademiformen ville passe best. 
Vi startet med et arrangement i fjor høst i 
forbindelse med Mikkelsmess. Da hadde vi 
invitert representanter fra islam, kristendom-
men og Det Mosaiske Trossamfunn til å 
fortelle om engelen Mikael fra deres ståsted.
Og det er nettopp denne bevegelsen på tvers 
av tro- og livssyn akademiet ønsker å få til 
med sine arrangement. Håpet er at den 
direkte kontakten mellom tilhørere og fore-
dragsholder skal skape innsikt og forståelse. 
- Vi ønsker å ha en stor bredde i opplegget,  
og både kulturkveld med allsang, et familie-
arrangement og en pilegrimsvandring står 
på vårens program. Akademiet skal gi både 
til intellekt og følelser, fordi vi trenger begge 
deler for å forstå og påvirke.
	 Oltedal er godt fornøyd med oppslutnin-
gen så langt. De har fått tilbakemeldinger på 
det positive i å ha en samtale med foredrag, 
og den direkte kontakten for spørsmål og 
svar.
- Vi håper at det skal fortsette. Vi er tatt opp 
som en del av Norske kirkeakademier og 
drives som en vanlig organisasjon. Håper folk 
vil tegne medlemskap, avslutter hun og opp-
fordrer folk til å sende forslag til foredrags-
holdere og tema.

Lommedalen kirkeakademi har vært ar-
rangør av en foredragsrekke som startet i fjor 
høst og som har fortsatt nå denne vinteren og 
våren. Blant annet har filosofen Henrik Syse 
og tidligere utenriksminister Knut Vollebekk 
besøkt oss. Torsdag 27. mars er det klart for 
nok et arrangement. Denne gang inviteres det 
til debatt omkring det livssynsåpne samfunn, 
og de som møter frem vil bli møtt med føl-
gende retoriske spørsmål: «Det livssynsåpne 
samfunn – avkristning av det offentlige rom»?
- Jeg ser ikke for meg at utviklingen går mot 
en avkristning av det offentlige rom, uttaler 
tidligere sogneprest i Lommedalen kirke, nå 
prost i Bærum prosti, Gunnar Næsheim, til 
Kirkepost.
	 Han mener man ofte har lett for å margi-
nalisere kirkens påvirkning.
- Men kirken har blant annet en rolle som 
brobygger og som en understøtter av mennes-
keverdet og noen som står på de marginali-
serte sin side.

Viktige debatter
Bakgrunnen for debatten er NOU-en «Det 

livssynsåpne samfunn. En helhetlig tros- og 
livssynspolitikk». Leder av utvalget som har 
jobbet frem innstillingen er Sturla Stålsett, 
tidligere generalsekretær i Kirkens bymi-
sjon, nå sogneprest i Sagene kirke. Han skal 
sammen med Næsheim og Dag Nygård debat-
tere innstillingen den 27. mars. Nygård er 
spesialrådgiver i Norges Kristne Råd.
	 «Rapporten reiser noen dilemmaer. Disse  
debattene må vi ta, frimodig og fryktløst. 
Det er slik vi kommer frem til de beste løs-
ningene», uttalte daværende kulturminister 
Hadia Tajik da innstillingen ble overlevert den 
7. januar i fjor.
	 Og slikt sett har Lommedalen kirkeaka-
demi grepet oppfordringen fra Tajik, men det 
er også en følge av at kirkeakademiet ønsker å  
debattere livssyn og verdier i en bred kontekst. 
- Dette er den eneste debatten vi skal ha i  
akademiet dette semesteret, forteller en av 
initiativtagerne, Audgunn Oltedal, til Kirke-
post.
- Vi ønsker å gå inn i et vanskelig tema, og vi 
opplever at det vil være interessant å få ulike 
stemmer inn i kirken.

Hun sier en av intensjonene med Lomme-
dalen kirkeakademi er å ha fokus på hva  
kristendom er i dag og hva kristen tro kan 
bety i møte med de mange vanskelige spørs-
mål vi stilles overfor som enkeltmenneske og 
samfunn.
- Vi håper at foredragskveldene i kirkeaka-
demiet derfor skal gi nye innsikter og skape 
direkte dialog om viktige spørsmål.

Kristendom og religion en privatsak?
Oltedal oppfatter at kirken er på vei inn i et 
nytt landskap, med et større religiøst mang-
fold, men også hvor det sekulære vil ha sin 
tydelige plass.
- Det handler blant annet om at kirken ikke 
lenger er en statskirke, men det største tros-
samfunnet. I den sammenheng er det mange 
spørsmål som skal besvares. Blant annet 
hvordan religionen skal ivaretas, hvordan 
trossamfunnene skal behandles og om kirken 
skal ha noen privilegier?
- Det er også naturlig å stille seg spørsmålet 
om kristendom og religion skal være en 
privatsak, sier Næsheim og svarer at noe 
av intensjonen med innstillingen er å gi 
religionen en plass i det offentlige, og at det 
offentlige har et ansvar for å understøtte de 
ulike religiøse trossamfunn.

For snever tolkning av kristendommen
Uten at han har ferdigstilt sitt debattinnlegg 
til den 27. mars, vil Næsheim blant annet ta 
opp det han mener er en for snever og negativ 
forståelse av kristendommen i innstillingen. 
- Det er riktig at kristendommen har en 
del negative forhold som hefter ved den, 



Familietyper i Lommedalen.

-Personen til venstre er den tidligere fangen som 
skal vise dere rundt, fortalte guiden. Vi spaserte 
bortover mot vår nye følgesvenn. Det var nesten 
som å tre inn på hellig grunn. Vi befant oss 
utenfor fengslet på Robben Island. Her var det 
de svarte i Sør-Afrika hadde utkjempet en av sine 
viktigste kamper mot de hvites undertrykkelse. Ti 
meter fra den tidligere fangen stoppet jeg, fanget 
blikket hans og nikket forsiktig på hodet. Jeg hadde 
ventet at han skulle bli stående. Det skjedde ikke. I 
stedet kom han gående mot meg, tok meg varmt i 
hånden og spurte hvor jeg kom fra. 
	 Den tidligere fangeøya Robben Island ligger 
12 kilometer fra fastlandet, ute i bukta ved Cape 
Town.  Øya har en dyster historie.  Den har vært 
koloni for spedalske og asyl for sinnsyke.  Senere 
ble den omgjort til fengsel.  Dit ble mange av mot-
standerne mot apartheid sendt. Grunnen var enkel. 
Fangene skulle isoleres fra resten av samfunnet.  
Her satt Nelson Mandela  18 av de 27 årene han 
var fange. Han ble dømt til livsvarig fengsel 46 år 
gammel uten utsikter til å bli løslatt.
 	 Vår omviser tok oss med til Mandelas celle.  
Den var spartansk utrustet. Et murgolv, teppe,  
bestikk og noen få bøker. Her måtte det ha vært 
kaldt om vinteren.
	 Fangenes liv hadde vært preget av anstrengende 
fysiske økter. Fengselsvokterne kunne være bru-
tale. Men i skyggene av fengslets brutalitet grodde 
en ny sivilisasjon frem. I hulene rundt kalkbruddet 
diskuterte de innsatte politikk og fremtid. Mange 
av fangene hadde høy utdannelse. De sørget for å 
inkludere de andre i sine diskusjoner. En omfat-
tende skolering blant fangene fant sted. Det var en 
effektiv, men krevende  form for universitet. Her 
ble planer lagt. Her diskuterte de utformingen av 
Grunnloven i det som en gang skulle bli det nye 
Syd-Afrika.
	 Erfaringene fra fengslet skapte en ny Mandela. 
I stedet for å bli bitter over å ha blitt frarøvet sine 
beste år, valgte den tidligere geriljalederen å se 
en annen vei. Han var opptatt av at de innsatte 
skulle bevare sin menneskelige verdighet i møtet 
med den rasemessige undertrykkelse.  Mandela  

nektet å la seg skremme av vokternes trusler om 
fysisk vold.  Han våget å konfrontere overmakten.  
Samtidig som han tok avstand fra fengsels-
betjentenes overgrep, gjorde han det klart at han 
respekterte dem som mennesker. Han holdt fast 
ved sin grunnleggende menneskesyn: Det bor noe 
unikt i hvert menneske. Det gjelder å se det beste i 
hverandre
	 Savnet etter familie og venner var stort i 
fengslet.  Men håpet om en annen fremtid holdt 
dem oppe. Nyhetene utenfra om den stigende 
motstanden mot apartheid var til stor trøst og opp-
muntring. Så var de overbevist om at ideene som 
hadde sendt dem til Robben Island, aldri ville dø.
Resten av historien er velkjent. Mandela ble fri 
mann i 1990 og valgt til Sør Afrikas president. 
Raseskillet ble opphevet og de politiske fangene fri-
gitt. Som leder av nasjonen la Mandela avgjørende 
vekt på forsoning. Det var på ingen måte gitt. Han 
kunne ha mange gode grunner til å ta igjen for 

all urett som hadde vært begått. Men Mandela så 
en enda sterkere grunn for å bygge bro mellom 
tidligere motstandere og motsetninger: Forestill-
ingen om et samlet Sør Afrika åpent for alle. At 
landet unngikk en blodig borgerkrig fremstår som 
litt av et under.
	 Jeg kom til Robben Island med snev av dårlig 
samvittighet på vegne av omverdenen.  Hvorfor 
hadde ikke verdenssamfunnet reagert sterkere og 
tidligere?  Jeg var av samme rase som de tidligere 
undertrykkere og syntes ikke jeg hadde fortjent å 
bli mottatt med nærhet og varme fra en tidligere 
fange. Mange merkelige tanker svirret rundt i 
hodet mitt i løpet av timen på Robben Island. 
Tankene var innom den fortapte sønn som vendte 
hjem: Var det med et slikt blikk faren hadde tatt 
imot han? 
	 Inspirasjonen fra Robben Island kommer jeg 
til å leve lenge på.

Per Arne Watle
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Som en del av menighetsutviklingsprosjektet 
(MUV) i Lommedalen har det blitt utført en 
menighetsundersøkelse i 2013. Undersøkelsen 
består av 15 dybdeintervjuer og 159 besvarte spør-
reskjemaer. De innsamlede svar har blitt vurdert 
av en ekstern lesegruppe knyttet til prosjektet via 
Menighetsfakultetet. MUV ønsker å fortelle om 
noen funn fra rapporten. Vi ønsker også å rette en 
stor takk til alle som har bidratt til innsamling av 
denne informasjonen! Spørreskjemaundersøkelse 
og gjennomføring av intervju skjedde i perioden 
april-september 2013.
	 For mer detaljert informasjon, finnes rap-
porten på menighetens hjemmeside. På årsmøtet 
27 April,  vil vi også presentere rapporten.  

Sammendrag fra lesegruppen
Lommedalen menighet fremstår som en menighet 
med mange kvaliteter og ressurser preget av sats-
ing og nytenkning. Menighetens motto: «En åpen 
dør – inn til det hellige og ut til mennesker» synes 
ivaretatt i menighetens faktiske virke. Den lokale 
kirken er godt forankret i lokalsamfunnet, og 
terskelen synes lav. Dette gjenspeiles i deltaker-
statistikken og omfanget av aktiviteter og tilbud. 
Samtidig ser vi noen utfordringer knyttet til  
spenninger mellom de som er aktive deltakere 
med en selvfølgelig plass i fellesskapet og de som 
opplever det vanskelig å bli del av dette fellesskapet.

Statistikk for Lommedalen sokn.
Inntrykket er at det i Lommedalen skjer en jevn 
befolkningsvekst, slik som i Akershus fylke for 
øvrig. Høye fødselstall i dag vil i perioden 2030-
2040 kunne medføre økte ungdomskull. Videre 
tilsier prognosene en økning i antall eldre i dette 
området. I Bærum er det per 2012 ca. 15 % uten-
landske statsborgere.
	 I Bærum kommune er 71,4 % av befolkningen 
medlem i Den norske kirke. Bærum prosti har  
ca. 82 000 medlemmer i Den norske kirke, hvorav 
ca. 9000 av disse hører hjemme i Lommedalen 
menighet. 
	

Andelen døpte i prosent av fødte har sunket, og er 
på 56,4 % i Bærum kommune i 2011. På landsniv-
ået er 66,4 %.  
	 I Lommedalen sogn var det 126 konfirmerte i 
2011, mot 172 i 2004.
	 Kirkelige gravferder i prosent av antall døde 
har økt i Bærum, fra 83,1 % i 2006 til 91,7 % i 2011.
	 Lommedalen menighet har med sine gjen-
nomsnittlig 199 deltakere pr. gudstjeneste på 
søn- og helligdager. I perioden 2004-2009 var den 
gjennomsnittlige deltakelsen rundt 300 personer 
pr gudstjeneste.  De fleste gudstjenestene i Lom-
medalen menighet er gudstjenester med nattverd, 
i snitt 88 personer per nattverdgudstjeneste i 2011.
 
Funn fra undersøkelsen:
 Nærmere 60% opplever at kirken gir hjelp til å 
forstå eget liv. De opplever at de får styrket troen på 
Jesus og blir sett og elsket av Gud når de er tilstede 
i kirken. 
 	 Kirkepost leses av 85% av de spurte. Det viser 
at det er vår viktigste kanal til alle som er bosatt i 
soknet. 
	 Vi har høy kvalitet på det musikalske arbeidet 
som drives i kirken, det er med  på å forme vår 
bevissthet om hvem vi er.

Vi har et stort og flott ungdomsarbeide. Likevel har 
mange en bekymring over at det ikke er slik lenger. 
	 Noen av de spurte etterlyser arbeidet for/med 
unge voksne. Mange etterlyser trosopplæring 
0-100.  
	 75% etterlyser at kirken tar del i den offentlige 
debatt, men 25% mener at den ikke skal det.
	 Mange av den faste kjernen opplever at vi ikke 
trenger å endre så mye fordi mye er bra, og noen 
føler utro over ny liturgi, salmebøker og musikk.
	 Det er et ønske om at menigheten skal bli 
tydeligere på diakonale tjenester, slik at vi kan 
rekke ut til de som sliter og er syke. Hvordan 
finner vi de som faller utenfor?
MUV-prosjektgruppen mener at rapporten gir et 
bilde av en ressurssterk menighet med en dyktig 
stab, aktive medlemmer og et høyt aktivitetsnivå. 
Mange opplever at menigheten er inkluderende. 
Enkelte funn gir grunn til mer undersøkelse. 		
Hvorfor opplever noen at menigheten er vanskelig 
å komme inn i? Hvem er det vi ikke når? Dette og 
mer til vil bli behandlet mer utfyllende på årsmøtet 
27 april.

Menighets-
undersøkelsen 
2013

MØTET
PÅ rOBBEN ISLAND

Tekst: Steinar Sannes

Konfirmanter
Andreas Aschim Næsheim 
Benedicte Borchgrevink Braathu 
Eline Furseth 
Emil Christopher Volckmar Schjølberg 
Gard Ola Kristoffersen 
Herman Alexander Kosstad 
Håkon Kleven 
Ingeborg Bergseng 
Julie Hopewell Finnerud 
Julie Ludviksen

Julie Strand 
Kathinka Sire Larsen 
Mailin Hedenstad 
Maria Hovdenakk Rukin 
Marius Scheen Jensen 
Markus Yuki Nishimura 
Mats Kristoffer Syversen 
Nora Roxette Rydding 
Pernille Jacobsen Aas 
Sandra Bekkevold

Sara Roxanne Rydding 
Sebastian Horgen Mihajlov 
Silje Lio Rosvold 
Simon Vilhelm Amdal 
Tobias Rosenberg Bakke

Konfirmasjonsgudstjeneste søndag 11. mai

4. november i fjor – fire uker før Nelson Mandela døde

« I stedet for å bli bitter over å ha blitt frarøvet sine beste år,  
valgte Nelson Mandela å se en annen vei. 
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TIL ETTERTANKE:
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Menighetsweekenden i fjor ga mersmak. Nå drar vi på tur igjen – og vil gjerne 
ha med oss enda flere. Vi skal til Gulsrud leirsted ved Vikersund, bare en 
times kjøretur unna. Temaet for helgen er «En åpen dør» – akkurat som 
mottoet for Lommedalen kirke. Velkommen inn gjennom døra, til fellesskap.

Dette blir en helg 
•	 med rom for unge og gamle, voksne og barn, for par, for single, for  

familier, for alle!
•	 med plass for vennskap, fordypning, engasjement, lek, gudstjeneste, 

koppefotball, allsang og bålkos
•	 med felles kor, underholdningskveld, ut på tur, verksteder, musikk, mat, 

origami (japansk papirbretting)
•	 med en åpen dør mot Gud, meg selv og de andre

Helgen starter fredag med innsjekk fra kl 18 og kveldsmat kl 19, og avs-
lutter etter lunsj på søndag, cirka kl 14. For to døgn med 7 serverte måltider 
koster det 850 kr pr. person fra 7 år og oppover, 400 for barn mellom 4 og 7, 
mens de minste blir med gratis.
Les mer om weekenden på www.lommedalen-menighet.no. 
 
Påmelding innen 15. mars til kateket@lommedalen-menighet.no. 
Påmeldingen er bindende og må inneholde adresse, navn, mobilnummer og 
alder.  Du får tilsendt faktura. 

Veibeskrivelse og mer informasjon om leirstedet finnes på  
www.gulsrudleirsted.no. Mer informasjon vil bli sendt ut til alle påmeldte 
når det nærmer seg.

Hilsen leirkomiteen: 
Ingar Bie, Elise Bjerkreim-Bentzen, Siri Kolberg, Elise Langerød og  
Kristin Nishimura

I påsken søker vi sammenhengen: Jesu død og våre liv. 
Våre egne smerter og gleder. Verdens sår og håp.  
Bli med på påskefeiring i ditt eget lokalmiljø!

Helgen 28.–30. mars kan du nyte i deilige omgivelser 
ved Tyrifjorden – sammen med hyggelige folk fra  
Lommedalen og Bærums Verk. 

Tett på 

påskedramaet 
Meld deg på  
menighetsweekend!

Som i fjor utfordrer konfirmantene resten av menigheten til innsats.  
Innsamlingen er ikke bare noe de unge driver med. Nå skal ungdom og 
voksne sammen i aksjon – direkte etter gudstjenesten søndag formiddag.
 
Bygge brønner. Kirkens Nødhjelp har sluttet å bygge brønner i Afrika og 
andre steder. Nå støtter de mennesker som vil bygge brønnene selv!  
Akkurat nå jobbes det hardt med rent vann til flyktninger i Syria. 

Sammen forandre! Eller om du vil: Sammen for andre! Fasteaksjonen 2014  
løfter fram hverdagshelter fra prosjekter over hele verden. De født på feil 
side av urettferdigheten. De vil forandre verden, og de vet hvordan.  
De sikrer bærekraftige løsninger som er forankret i lokalsamfunnet.   
Kirkens Nødhjelps arbeid bygger på deres kunnskap og engasjement. 

Årets 112 konfirmanter har en temadag om misjon og diakoni  
lørdag 5. mars. Allerede dagen etter praktiserer de det de lærer  
– sammen med foreldre og mange andre fra lokalmiljøet. 

Vil du også være bøssebærer søndag 6. april? 
Ta kontakt med Siri Kolberg: kateket@lommedalen-menighet.no

Du kan også gi penger direkte til Kirkens Nødhjelp:
-	 bruk bankkonto  1594 22 87493
-	 send GAVE på sms til 2468 (200 kroner)
-	 ring givertelefon 820 44 088 (200 kroner)

For 200 kroner kan du gi et  
menneske sikker tilgang til  
rent vann! 

Les mer på www.fasteaksjonen.no

Hold

pengene klare!
Søndag 6. april rett etter kirketid ringer noen av årets 
konfirmanter på hos deg. Det er fasteaksjon igjen!  
De samler inn penger til Kirkens Nødhjelp. 

tyrifjorden
helgen

28.-30. mars

Et arrangement for hele familien. Møt en deltager fra MGP jr som kan fortelle 
hvordan veien til finalen oppleves og hvordan man kan skrive sin egen låt. 
Det blir opptreden sammen med kor fra Lommedalen, konkurranse og andre 
morsomme innslag. Konferansier for kvelden er Margrethe Røed «program-
leder for MGPjr».

Arrangør Lommedalen kirkeakademi. Billett kr. 50,- ved inngangen.

Henrik Høven fra MGPjr kommer til Lommedalen kirke 24. april
13 år gamle Henrik Høven fra Høvik i Bærum meldte seg på til MGP jr i fjor. 
Det var han selv som fant på å sende inn «sin egen låt». Henrik ble plukket  
ut blant ca 500 påmeldte bidrag til MGP jr 2013. Det endte med en delt  
andreplass for Henrik.
	 Henrik sier til Kirkepost at det var litt rart å stå på scenen i Oslo Spektrum 
og skulle fremføre «sin egen låt», som nå var blitt profesjonelt arrangert av en 
kjent musikkprodusent. I starten følte han det som litt skummelt og var litt 
nervøs for å se på riktig kamera, men etter hvert ble det bare gøy. Han synes 
det er koselig å være kjendis på skolen og opplever det ikke som slitsomt - 
men bare gøy. Henrik har 25.000 følgere på Instagram. Dersom du vil vite 
mer om Henrik og hans eventyrlige reise etter Oslo Spektrum i fjor, kan du 
følge han på Instagram eller lese om ham på nrksuper.no/mgpjr.
	 MGP jr sitt motto er «du trenger ikke vinne for å mestre». Det viktigste er 
å inspirere barn og unge til å holde på med musikk og formidle samhold og 
glede ved musikken. NRK Super og MGP jr sin visjon er: «Vi skal skape en 
verden der barn og unge vokser og er viktige i kraft av seg selv».
	 Etter finalen i Oslo Spektrum inviteres noen «veteraner» fra MGP jr med 
på julekonsert i Oslo og mange andre steder rundt omkring i Norge. Fjorårets 
julekonsert fikk terningkast 6 i Adresseavisen i Trondheim. 
	 For å delta på MGP jr, sender du inn en promo/demo CD/video med 
musikk og sang. Etter to runder med siling velger en ekspert jury  ut 10 
bidrag som blir med i årets MGP jr. Finalen i år, som vises på NRK 1, er i Oslo 
Spektrum 30. august.

Vil du vite mer om MGP jr, finner du det på www.nrksuper.no/mgpjr

Henrik fra MGP jr og Lommedalen TweenStars i  
Lommedalen kirke torsdag 24.april kl.19.30

Du trenger ikke vinne  

for å mestre

Mange er hjemme i påsken. Og mange går i kirken. Her i Lommedalen 
rykker vi tett inn på det dramatiske som hendte med Jesus. Voksne, 
ungdom og barn er sammen om gudstjenester, vandringer, fellesskap, 
fordypning. 

Skjærtorsdag. Kl 16 – måltid:
Jesus spiste påskemåltid med disiplene sine. Vi dekker langbord i kirken og 
feirer måltidsgudstjeneste for alle!  
Fra kl 19 – åpen kirke: Jesus kjempet alene i den mørke hagen. 
Vi holder kirken kveldsåpen for stillhet og bønn.

Langfredag. Kl 11 – gudstjeneste: 
Jesus gikk de tunge skrittene til korsfestelse og død. Vi samles til  
pasjonsgudstjeneste og følger ham på veien.  
Fra kl 12 – åpen kirke: Jesus hang på korset hele dagen. 
Vi kan sitte i kirkerommet, stille, under korset på alterveggen.  
Kl  15.30 – vandring: Jesus bar tungt for oss, for verden. 
Vi går vår langfredagsvandring til korset på Haugsåsen. 

Påskedag. Kl 8 – opptur: 
Jesus steg ut av graven. Vi kan stå tidlig opp og møtes på åsen til lovsang  
og takk!  Kl 11 – festgudstjeneste. Kristus er oppstanden! Vi fyller kirken 
med lys og sang, hjertet med håp, dagen med glede.

Andre påskedag. Kl 18 – gudstjeneste: 
Jesus, den oppstandne, kom dit disiplene var samlet. Vi samles i kirken,  
og er ikke alene …

Vi vil ha mye ut av påsken. Derfor vil vi være der. Vil du?

Ta gjerne med deg barn. Påskefeiringen i Lommedalen egner seg for alle 
aldre! Følg med på www.lommedalen-menighet.no for mer informasjon og 
eventuelle endringer.
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KONSERT
TORSDAG
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BØSSEAKSJON
SØNDAG 
6. APRIL



De har vært med lenge i TenSing. Det de 
er opptatt av er at ungdom skal ha et godt 
tilbud på fredagskveldene, der man kan 
treffes, leke, kose seg, bli kjent med Gud, 
og kunne være seg selv i et godt, åpent, 
inkluderende miljø. De er også engasjert 
i TenSingkonseptet og jobber for å utvikle 
det i Lommedalen i samarbeid med Asker 
og Bærum KFUK/KFUM. Vi har spurt tre 
fra styret om hvorfor de har engasjert seg i 
ungdomsarbeidet her i Lommedalen.

Katharina Coucheron
Alder: 17
Hvilke farge har du på tannbørsten din? 
- Grå 
Hvorfor går du i TenSing?
- Jeg går i TenSing for å tilbringe tid med 
ungdom, jeg er her også for å gjøre ulike 
gøye aktiviteter. Det er fint å være med å 
gjøre noe for andre. En annen viktig faktor 
er det inkluderende fellesskapet, og jeg liker 
det at du kan være deg selv her.
Hva fikk deg til å begynne i TenSing?
- Jeg har alltid likt å synge, og jeg har gått 
i barnekor her i Lommedalen da jeg var 

mindre. Jeg begynte i TenSing fordi noen av 
vennene mine gikk her. 
Hvorfor sitter du i styret?
- Jeg ville sitte i styret fordi jeg vil gjøre noe 
for andre, jeg vil være med å videreutvikle 
TenSing konseptet her i Lommedalen kirke. 
Dette fordi jeg selv har fått oppleve gleden 
ved å være en del av TenSing.

Solveig Haugland  
Torgersen
Alder: 17
Hvilke farge har du på tannbørsten din? 
- Rosa
Hvorfor går du i TenSing?
- Jeg synes det er et inkluderende miljø her, 
og jeg trives godt, føler at jeg kan være meg 
selv. Det er også gøy å synge, og vi finner på 
mange morsomme ting sammen.
Hva fikk deg til å begynne i TenSing?
- De reklamerte for TenSing da jeg var 
konfirmant og var på leir. Da var vi en gjeng 
som begynte sammen i TenSing fordi vi 
syntes det virket så gøy.
Hvorfor sitter du i styret?
- Det at man kan få være med å påvirke 
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Salmebok  
for ungdom?
Nostalgien er ikke lenger hva den var – har en vittig tunge 
sagt. Men siden Den norske kirke nettopp har fått ny  
salmebok, vil jeg likevel gjøre et forsøk:
	 Til konfirmasjonen fikk jeg bibel og salmebok. I skinn-
bind, med navnet mitt i gullskrift utenpå. Det føltes veldig 
høytidelig. Salmeboka var i lommeformat, for den gangen 
var det vanlig å ha med sin egen til gudstjenesten. Nå har 
nesten ingen egen salmebok. De får en i hånda når – eller 
hvis – de kommer til kirken.
	 Salmeboka jeg fikk  var Landstads reviderte fra 1920. 
Den var nesten 50 år gammel. Utvendig var den fin. Inn-
holdet var en skuffelse. Den inneholdt absolutt ingen av 
de sangene vi ungdommene likte. Det var på 1960-tallet 
dette, Beatles og amerikanske protestsangere regjerte.  
Så lagde vi heller våre egne kristne sanger – i samme stil.
Femten år senere, i 1985, kom den salmeboka vi nå nett-
opp har byttet ut. Da var noen få av sangene og melodiene 
fra min ungdomstid funnet verdige. Jeg likte det, naturlig-
vis. 80-tallsungdommen, derimot, var skuffet. De fant jo 
ingen av de sangene som de likte og brukte.
	 For sånn er det: Salmeboka henger alltid etter. Den 
kan umulig få med seg det aller nyeste, det de unge syn-
ger akkurat nå. Men nå har vi altså fått enda en ny, nesten 
30 år etter den forrige. Og rett skal være rett: Sjanger-
bredden er større enn noen gang. 
	 Gamle og kjente og kjære salmer er fortsatt på plass. 
Men blant de 240 nye finner man alt fra gospel til jule-
kveldsvisa, et nyttårsdikt av Arnulf Øverland til afrikanske 
rytmer, indiansk visdom og samiske sanger. Vår tids store 
utfordringer med global urett og et truet skaperverk gjen-
speiles i nyskrevne sanger fra hele kloden.
	 Likevel: Heller ikke i Norsk Salmebok 2013 finner 
ungdom mange av sine favoritter. Men «Lord, I lift your 
name on high» er fast inventar på Lommedalen kirkes 
konfirmantleirer. Det samme gjelder «Deg å få skode», 
som kom med i den forrige salmeboka. Den synger både 
unge og eldre med stor innlevelse. Kanskje det skyldes at 
teksten er eldgammel, skrevet på 700-tallet? Eller er det 
den fine irske folketonen som griper tak?
	 Uansett: Bli med og syng! I Lommedalen kirke får 
du salmebok ved inngangen. Eller hva med en tur i bok-
handelen? Norsk Salmebok 2013 er «for kirke og hjem». 
Kanskje du skulle kjøpe en ekstra til en konfirmant du er 
glad i?

Knut Grønvik, sokneprest

67 56 00 00 
www.tribo.no

Lommedalsveien 230,  
1350 Lommedalen

E-post: info@tribo.no
Leverandør av alt innen rørlegger- 
tjenester, samt sanitær og varmemateriell

	

Åpent 07 – 23 (08 – 21)
Post i butikk / Norsk Tipping 
Rikstotto / Ruter # 

Din Rimi butikk på Bærums Verk
Hilsen Said og Grete

Lommedalen
Auto AS
Skollerudvn. 140
1350 Lommedalen
Tlf. 67 800 600
lommedalenauto.no

• Kort ventetid
•Gunstige priser
• Reparasjoner/
EU-kontroll

• Bilglass
• AC-service
• Hjulstillingskontroll
• Allemerker
•Mesterbedrift

Mekonomen
Bilverksted

TenSing synes jeg er fint. Det er også gøy å kunne 
få være med å bestemme hva vi skal gjøre på  
fredagskveldene etter korøvelsen.

Henriette Lillehaug
Alder: 17
Hvilke farge har du på tannbørsten din? 
- Grønn og hvit
Hvorfor går du i TenSing?
- Jeg går her fordi det er et unikt og godt fellesskap, 
man føler seg veldig velkommen når man kommer 
hit.
Hva fikk deg til å begynne i TenSing?
- For å gjøre en lang historie kort: Jeg begynte i 8. 
klasse i TenSing. Jeg kommer fra en kristen familie 
hvor både mamma og pappa er gamle TenSingere, 
derfor lå det litt i korta at jeg også skulle begynne, 
for å si det sånn. Storebroren min gikk også i  
TenSing da, og nå har lillebror begynt.
Hvorfor sitter du i styret?
- Jeg hadde lyst til å være med å bestemme hvordan 
TenSingøvelsene skal være. Det er også fint å 
kunne være med å bidra til at TenSing blir et enda 
bedre sted for ungdommene i Lommedalen og på 
Bærums Verk.

Katharina Coucheron, Markus Eide Anskau, Eirik Aas 
Grove, Jenny Jorde Lunde, Henriette Lillehaug, Anna 
Kathrine Berggrav Eide, Solveig Haugland Torgersen, 
Johanna Dahl Bryne og Camilla Juell

Solveig Hauland Torgersen, Katharina Coucheron og Henriette Lillehaug

Tekst: Camilla Juell og Katharina Coucheron   / foto:  Camilla Juell

« Jeg synes det er et inkluderende miljø her, og jeg trives godt.  
Jeg føler at jeg kan være meg selv. 
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PRESTENS HJØRNE

TenSing har et styre som består av syv ungdommer og to  
ansatte. Det er styreleder Katharina Coucheron (17),  
bandlederne Markus Eide Anskau (17) og Eirik Aas Grove 
(17), dirigent Jenny Jorde Lunde (18) og styremedlemmene 
Henriette Lillehaug (17), Anna Kathrine Berggrav Eide (16) 
og Solveig Haugland Torgersen (17). De har styremøte ca hver 
3. uke. Litt av det styret jobber med er: lage semesterplaner, 
sangvalg til koret og innholdet på fredagskveldene.

Lommedalen  
TenSing



De rare ordene 
i kirkerommet

Kirkeskip 
...ikke et sjøgående fartøy… men et 
symbol på det kristne livet, en reise gjen-
nom tiden til evigheten, gjennom verden til 
himmelen. I Lommedalen kirke har vi «ei 
kirkeskute» med bølgende kjølvann, som 
henger ned fra taket. Vi snakker også om 
selve rommet som «kirkeskip». Der sitter vi 
«i samme båt», underveis mot samme mål.

Lysglobe
… ikke en stor lampekuppel … men 
et sted å tenne lys når vi ber. Lysgloben er 
formet som en jordklode, en globus. Midt i 
den står et stort lys. Jesus er verdens lys. Vi 
tenner små lys i det store lyset, og setter dem 
«langs ekvator»: Gud bryr seg om alt og alle 
over hele jorden.

Kristuslys
… ikke en egen lystype … men et lys vi 
tenner for å markere at Jesus Kristus er midt 
iblant oss. Han er usynlig, men virkelig, til 
stede. Kristuslyset står i en stor stake foran i 
kirken, synlig for alle. Når et barn blir døpt, 
tenner vi dåpslyset i Kristuslyset.

Messehagel
… ikke dårlig vær under vareutstill-
ingen  … men en fargerik kappe presten 
tar på seg til nattverden og store høytider. 
«Messe» er et gammelt ord for gudstjeneste 
med nattverd, og «hagel» kommer av nor-
rønt hakul: kappe.

Prosesjonskors 
… ikke en hedersmedalje  … men et 
kors på en stang. Gudstjenesten begynner 
med prosesjon. Ordet kommer av latin og 
betyr å gå framover. Noen bærer lys, foreldre 
bærer dåpsbarn, bakerst går presten, og fo-
ran går en med prosesjonskorset. I vårt kors 
er tverrbjelken formet som to nagler.

Stola 
… ikke møblene vi sitter på  … men 
den lange, fargede tøyremsen presten bærer 
over skuldrene som et symbol på ansvaret en 
prest er blitt pålagt.

Inne i kirken er det mange vakre, spesielle gjenstander.  
Med ganske spesielle navn. 

Tekst: Knut Grønvik  /  FOTO: David Brooks  

Fortsettelse fra forrige nummer!«    
Kirkeskip

Lysglobe

Messehagel

Kristuslys

Prosesjonskors

Stola

i neste 
nummer: 

De rare ordene 
i guds-

tjenesten!

Godt utvalg i grønne og blomstrende 
planter hele året. Kranser,  

båredekorasjoner 
og bårebuketter leveres også.

Brudebinderi. 

Et gartneri med tradisjoner i bygda
Økriveien 2, 1349 Rykkinn

 
Tlf 67 13 32 19. Fax 67 13 18 57

Vi holder til på 
Bærum Golfklubb 

Hellerudveien 26, 1350 Lommedalen

Bestillingstelefoner:
6756 12 46 - 67 87 67 09

Vi utfører alt i 
elektriske installasjoner

TT Elektro as
Tlf 67 87 69 00 

www.ttelektro.no

GRAVSTENER
• Alle prisklasser
• Størst utvalg 
• Alt innen faget
• Ring for katalog

SETTEM
STENINDUSTRI AS

hverd. 8-16, torsd. 8-18

Tlf. 67 80 21 00
Skollerudvn. 135 - Lommedalen

FLYTTEVASKEN I BÆRUM
Lommedalsveien 189, 1353 Bærums Verk

FLYTTEVASKEN I BÆRUM

Mal-tek 

”Vi tar flyttevasken for deg”
www.flyttevasken.no

Telefon: 930 95 036

Vertshusveien 10, 1353 Bærums Verk / T: 67 800 200 - F: 67 800 201
Åpningstider: 
Man-fredag 12.00-22.30 lørdag 13.00-22.30 og søndag 13.00-20.00

Nordskarvan 15, 1350 Lommedalen
mob. 97 12 31 89 / fax. 67 56 02 22

Prosjektering, totalenterpriser og konsulenttjenester.

Tlf: 960 15 650
www.sandvikarørleggerbedrift.no
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Gaver i Bibelen
Salme 127,3: 	 Barn er en gave fra Herren.
                        	 Lurt å tenke på i disse aborttider.

Ordspråkene 19,4: 	En forstandig kone er en gave fra Herren.
                         	 Og vice versa, tenker jeg.

Matteus 6,2-3: 	 Jesus sier: Når du gir en gave, la ikke 	
	 den venstre hånden vite hva den høyre 	
	 gjør, for at det kan være en gave i det 	
	 skjulte. 
	 Jesus vil at vi skal gi av et godt hjerte, 	
	 ikke for å ha noe å skryte av.

Johannes 3,16: 	 For så høyt har Gud elsket verden at han 	
	 ga sin Sønn, den enbårne, for at hver den 
                       	 som tror på ham, ikke skal gå fortapt, 	
	 men ha evig liv.

Efeserbrevet 2,8: 	 For av nåde er dere frelst, ved tro. 
	 Det er ikke deres eget verk, men Guds 	
	 gave.
                      	 Samme sak som i forrige eksempel,  
	 sagt på en litt annen måte.

Det er fint å gi gaver, og det er godt å få ta imot gaver.

Utgiver: Lommedalen menighetsråd. 
Ansvarlige redaktører: 
Menighetsrådsleder Steinar Sannes og 
sokneprest Knut Grønvik. 
Redaksjon: Line Rieber, Elna Oppedal 
Olsen, Alexander Berg jr, David Brooks, 
Øyvind Olsen, Steinar Sannes,  
Knut Grønvik og Finn-Ole Langø. 
Layout: www.apall-design.no  
e-post: lisa@apall-design.no 
 
Har du tips til redaksjonen eller ønsker  
å kjøpe annonseplass i Kirkepost?  
Ta kontakt med redaksjonskoordinator 
Finn-Ole Langø på e-post: 
f-olango@online.no i god tid før 
redaksjonsmøte.  
Kirkepost utkommer i 2014: 
Uke 11, uke 24, uke 34 og uke 46.
Redaksjonsmøte: 
8. januar, 19. mars, 4. juni og 10. septem-
ber 2014. Redaksjonen forbeholder seg 
retten til å endre innsendt stoff.
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Telefon: 982 67 809
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DEN NORSKE KIRKE
Lommedalen menighet

Kateket
Siri Kolberg
kateket@lommedalen-menighet.no
Direkte tlf: 67 500 706 / 982 67 805

Barnekoordinator
Solveig Hopen
barn@lommedalen-menighet.no
Direkte tlf: 67 500 707 / 982 67 806

Ungdomsarbeider
Johanna Dahl Bryne
johannabryne@live.no

Kantor
Øystein Lund Olafsen 
kantor@lommedalen-menighet.no
Direkte tlf: 67 500 707

Kapellan
Elise Bjerkreim-Bentzen  
kapellan@lommedalen-menighet.no 
Direkte tlf: 67 500 703 / 91 37 18 34

Assistent
Janne Glæserud 
Martinsen

Ped.leder
Dyveke Eckbo

Assistent
Berit Gundersen

Assistent
Anne Kari Kobbevik

Sokneprest
Knut Grønvik 
sokneprest@lommedalen-menighet.no 
Direkte tlf: 67 500 702 / 926 36 605

Kirkeforvalter
Hanne Vibeke Winter-Hjelm  
hannevibeke@baerumkf.no 
Direkte tlf: 982 67 808 /  
67 500 515

Ungdomsdiakon
Camilla Yoo Juell
ungdom@lommedalen.menighet.no
Direkte tlf: 67 500 632 / 932 85 773

Styrer 
Cathrine Broch

Assistent
Joan Ali

Kirketjener
Liv Margrete Halvorsen Rustad
limhalr@online.no
Direkte tlf.: 936 90 859

Sekretær
Therese Christensen
therese.kirketorget@baerumkf.no
Direkte tlf: 67 500 700 / 67 500 522

Trosopplæringsleder
Mia Ottersen
trosopplaringsleder@lommedalen-
menighet.no
Direkte tlf: 982 67 810 / 67 500 705

JON TVEIT (80)
Tidligere sjef for Energiselskapet 
Asker og Bærum. Bodd i Lesterud-
veien siden 1968 

Hvilke oppgaver har du i kirken?
– Nå om vinteren måker jeg snø i 
trappa. Åpen trapp til åpen dør! Ellers 
tar jeg praktiske oppgaver som å 
sette opp juletre, servere kirkekaffe 
eller vikariere for kirketjener.
Hvor lenge har du bidratt i menig-
hetsarbeidet?

– Siden vi begynte med gudstjenester i bomberommet på 
Lommedalen skole på 60-tallet. Jeg var med i komiteen 
som fant fram til kirketomta, så jeg har et visst ansvar for 
at kirken ligger der den ligger.
Hvorfor gjør du dette?
– Jeg er opptatt av at kirken er en vesentlig del av vår kultur.
Er du engasjert i andre sammenhenger også?
– Jeg er med i «energiveteranene», en gruppe tidligere  
ledere fra energisektoren som jobber med å påvirke energi-
politikken. Lokalt har jeg i mange år vært i programkomi-
teen for torsdagsmøtene på Seniorsenteret. Og så er jeg med 
på treskjæring. Det har jeg lenge hatt lyst til, men ikke tid.

MEDARBEIDEREN

Menighetskalender 
Gudstjenester i perioden 16. mars til 15. juni 2014

MARS:
16. mars 	 kl. 11:00 	 Gudstjeneste med nattverd v/ Bjørn Eirik Bjerkreim-Bentzen. 
 		  Korverket synger.
23. mars 	 kl. 11:00 	 Gudstjeneste med dåp og nattverd v/Elise Bjerkreim-Bentzen. 
		  Øystein Lund Olafsen spiller.
30. mars kl. 19:00 	 Ungdomsgudstjeneste med nattverd v/Mia Ottersen. 
		  Anders Lillebo spiller.
APRIL:
06.april 	 kl. 11:00 	 Fasteaksjonsgudstjeneste med nattverd v/Knut Grønvik. 
		  Øystein Lund Olafsen spiller. Ten Sing synger. 
13. april 	 kl. 11:00 	 Palmesøndagsgudstjeneste med dåp og nattverd v/Knut Grønvik. 	
		  Øystein Lund Olafsen spiller.
17. april 	 kl. 16:00 	 Skjærtorsdag. Måltidsgudstjeneste med nattverd v/Elise Bjerkreim-	
		  Bentzen. Øystein Lund Olafsen spiller.
18. april 	 kl. 11:00 	 Langfredag. Pasjonsgudstjeneste v/Elise Bjerkreim-Bentzen. 
		  Øystein Lund Olafsen spiller.
20. april 	 kl. 11:00 	 1.påskedag. Høytidsgudstjeneste med dåp og nattverd v/Elise 
		  Bjerkreim-Bentzen. Øystein Lund Olafsen spiller. Karin Regstad 
		  medvirker, trompet.
21. april 	 kl. 18:00 	 2.påskedag. Kveldsgudstjeneste med nattverd v/Knut Grønvik. 
		  Fellesgudtjeneste med Bryn og Helgerud kirke.
27. april 	 kl. 11.00 	 Påskefestgudstjeneste med dåp og nattverd v/Knut Grønvik. 
		  Øystein Lund Olafsen spiller. Tween Sing synger.

MAI:
04. mai 	 kl. 11:00 	 Gudstjeneste med dåp og nattverd v/Elise Bjerkreim-Bentzen. 
		  Torstein Hagen spiller.
11. mai 	 kl. 11:00 	 Konfirmasjonsgudstjeneste v/Knut Grønvik, Mia Ottersen og Camilla 	
		  Juell. Ten Sing og ledere medvirker, Øystein Lund Olafsen m/band spiller. 
18. mai 	 kl. 11:00 	 Gudstjeneste med dåp og nattverd v/Knut Grønvik. Torstein Hagen spiller.
25. mai 	 kl. 11:00 	 Familiegudstjeneste med nattverd og utdeling av 4.årsbok v/Elise 
		  Bjerkreim-Bentzen. Øystein Lund Olafsen spiller. Barneutvalget 
		  medvirker og Glamigos synger.
JUNI:
01. juni 	 kl. 11:00 	 Tårnagentgudstjeneste med dåp og nattverd v/ Mia Ottersen og 
		  Knut Grønvik. Øystein Lund Olafsen spiller.
08. juni 	 kl. 11:00 	 1.pinsedag. Høytidsgudstjeneste med dåp og nattverd v/Elise Bjerkreim-	
		  Bentzen. Øystein Lund Olafsen spiller. 
09. juni 	 kl. 11:00 	 2.pinsedag. Ingen gudstjeneste i Lommdalen kirke. Fellesgudstjeneste i 	
		  Helgerud kirke.
15. juni 	 kl. 11:00 	 Ungdomsgudstjeneste med nattverd v/Mia Ottersen. Øystein Lund 
		  Olafsen spiller og Ten Sing medvirker. 

KONSERTER
OG ARRANGEMENTER
27. mars 	 kl. 19:30
07. april	 kl. 19:00
24. april	 kl. 19:30
26. april   	kl. 17:00	
22. mai 	 kl. 19:00	
28. mai 	 kl. 18:00 	
15. juni 	 kl. 19:00	

Tekst:   Line Rieber

Lommedalen kirkeakademi – «det livssynsåpne samfunn» (debattmøte)
Musikkskolen
Lommedalen kirkeakademi – «du trenger ikke vinne for å mestre»
Lommedalen skolekor
Lommedalen sangkor
Glamigos - musical «Guds venner» 
Lommedalen TenSing

Julemesse 
Lommedalen kirke 2013

Tradisjonen tro ble julemessa avholdt med stor 
aktivitet og yrende liv! Her var det mulighet for å få 
glidet ski, strøket duker, slipt kniver, utfoldet finger-
ferdighetene på juleverksted, prøvd lykken på lynlotteri 
eller i loddbøkene med flotte gevinster fra butikkene på 
Bærums Verk. Det var rikelig med godsaker å nyte ved 
kafebordene, eller en kunne kjøpe med seg bakevarer, 
syltetøy og hjemmelaget håndarbeid. Glamigos sang 
julesanger av full hals og med strålende øyne.

Resultat fra  julemessa 
Det kom inn kr 70.432,- netto som ble fordelt på 4 for-
mål, dvs kr 17.608,- på hver. De fire formålene er  Bukas 
Palad på Filippinene, Steps Norway i Latvia, NMS sitt 
prosjekt i Thailand og barne- og ungdomsarbeidet Lom-
medalen menighet.

Vi takker alle som bidro på julemessa,  de som leverte 
godsaker for salg og næringslivet på Bærums Verk/i 
Lommedalen som ga oss gevinster til utlodningen. 
Nå er det bare å glede seg til julemessa 2014. Har du noe 
du har lyst til å bidra med i form av noe du vil lage eller 
gjøre, kan du melde fra til Ellen Nesje, tlf. 97 56 90 82.

Vi har fått vite hva folk i lokalmiljøet synes om det  
som skjer i Lommedalen kirke. Hva betyr svarene for 
den videre utviklingen av virksomhet og fellesskap i 
menigheten? 

Kom på årsmøtet og si din mening!  
Les rapporten fra undersøkelsen på  
www.lommedalen-menighet.no. 

Årsmøtet begynner kl 12.45  rett etter kirkekaffen. 
Det blir aktiviteter for barna mens de voksne snakker. 
Noen formelle saker først, og så starter vi den store 
samtalen. 

Middagen serveres kl 15. Vil du/dere være med 
på den, trenger vi påmelding innen torsdag 24. april. 
Send epost til: post@lommedalen-menighet.no

Si din mening!
Hvor står og hvor går Lommedalen menighet? På årsmøtet søndag 27. april skal 
vi drøfte resultatene av den store spørreundersøkelsen. 
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Lommedalsbarna her kommer vi! 
Vi er i kirken og det er fordi, 
Jesus har stått opp og lever i dag,
det gjør meg kjempeglad!

Det er mye som skjer i Lommedalen 
kirke en vanlig søndag. Ikke bare er det gud-
stjeneste, men også søndagsskole for barna! Vi 
ønsker å gi det beste vi har til barna. Visjonen til 
søndagsskolen er «Jesus til barna», og vi ønsker at 
søndagsskolen skal være et godt sted å være, hvor 
barna blir sett og tatt på alvor. Her kan de synge, 
høre om Jesus og gjøre ulike formingsaktiviteter 
og leke. 

Lommedalen kirke bruker undervisningsopplegget 
til «Sprell Levende» fra Norsk Søndagsskolefor-
bund. Det tar utgangspunkt i bibelfortellinger, som 
formidles på mange ulike måter. Sprell Levende  
taler til alle sanser. Barna skal ha det trygt og 
trivelig på samlingene. (www.sprell-levende.no)

Vi møtes i kirken kl.11.00, og er med på starten 
av gudstjenesten. Når «Lommedalsbarna» fyller 
rommet, går vi sammen ut og til våre grupper. Vi 
samles oppe i 2.etg til sang, lek, spennende fortel-
linger fra Bibelen, og aktiviteter. Barna er delt inn i 
grupper etter alder. 
Før skolealder: Gullivergjengen
1.kl.-4.kl.: Tårnagentene
5.kl.-7.kl.: Elevate

Elevate
Visste du at de eldste på søndagsskolen driver 
ballspill i gymsalen på Mølladammen skole, eller 
har eget opplegg i ungdomskjelleren? 
Søndagsskolen har også et tilbud for de eldste 
barna. Det er «Elevate Sport» og «Elevate Kjeller». 

Når det er Elevate Sport går vi sammen ned til 
Mølladammen skole, hvor vi samles i gymsalen for 
lystenning og åpningsord. Så spiller vi ballspill og 
leker! Det er alltid veldig gøy. I pausen har en av 
lederne en andakt, og vi snakker sammen om et 
gitt tema eller en bibelfortelling. Til slutt løper vi 
opp til kirken igjen for å få med oss kirkekaffen. 
Elevate Kjeller skjer i ungdomskjelleren. Der får 
vi høre en bibelfortelling, som vi snakker sammen 
om etterpå. Vi leker sammen og blir godt kjent 
med hverandre. Mot slutten bruker vi å ha en 
quiz med bl.a spørsmål fra bibelfortellingen. Det 
er alltid stor spenning rundt hvem som vinner 
quizen - og stor stas å få premie! Til slutt går vi 
sammen opp til kirkerommet og får med 
oss nattverden.

Tekst:  MIA OTTERSEN  / foto: Tor Øystein Seierstad

Velkommen 
til søndagsskolen! 

Setter du pris på Kirkepost?
Fire ganger i året dumper Kirkepost ned i postkassa  
hos alle i Lommedalen og på Bærums Verk.  
Nesten alle* leser det! Bladet er gratis for deg.  
Men ikke gratis for menigheten. 

Vil du bidra 
til at vi kan fortsette å bringe gode nyheter fra kirken?
Gaver til utgivelsen sendes til konto 8380.08.68664  
– merket «Kirkepost».

* En landsomfattende undersøkelse høsten 2013 viste at 8 av 10 som mottar menighetsblad, leser det med interesse.

KIRKEP   ST
FUllDisTriBUsJOn

LOMMEDALEN & BÆRUMS VERK

N
R

. 1
 / 2

0
1

3

KIRKEP   STKIRKEP   STKIRKEP   STKIRKEP   STKIRKEP   STKIRKEP   STKIRKEP   STKIRKEP   ST

KVINNEFORUM
Et uformelt møtested for kvinner i alle aldre 
– les mer På siDe 8

BISPEVISITAS
I loMMEDAlEN
Biskop Ole Christian Mælen Kvarme kommer til Lommedalen
– les mer På siDe 11

PåSKEFEIRING, 
HjEMME EllER pÅ HyTTA
Tips til aktiviteter for hele familien 
– les mer På siDe 4

KIRKEP   ST
FULLDISTRIBUSJON

LOMMEDALEN & BÆRUMS VERK

N
R

. 2
 / 2

0
1

3

KIRKEP   STKIRKEP   STKIRKEP   STKIRKEP   STKIRKEP   STKIRKEP   STKIRKEP   STKIRKEP   ST

BUKAS PALAD 
I MANILLA, FILLIpINENE
Ingen er så fattige at de ikke kan gi. 
Ingen er så rike at de ikke kan motta. 

– LES MER PÅ SIDE 6

BARNEDåP
«Det skjer et under 
i verden hver gang 
et barn blir til»

– LES MER PÅ SIDE 11

BISPEVISITAS 
I LoMMEDALEN
Biskop Ole Christian Kvarme 
besøkte Lommedalen i uke 21

– LES MER PÅ SIDE 4

Fo
to

: G
un

na
r 

N
æ

sh
ei

m

KIRKEP   ST
FULLDISTRIBUSJON

LOMMEDALEN & BÆRUMS VERK

N
R

. 3
 / 2

0
1

3

KIRKEP   STKIRKEP   STKIRKEP   STKIRKEP   STKIRKEP   STKIRKEP   STKIRKEP   STKIRKEP   ST

HVA SKJER 
i LoMMedALen
Her fi nner du oversikt over 
høstens aktiviteter i kirken

– LES MER PÅ SIDE 8

KONFIRMANTLEIR 
pÅ SoLbukTA
Årets første sommerkonfi rmantleir, 
fra Lommedalen menighet

– LES MER PÅ SIDE 4

HOME START 
i bæruM
Vil du bli frivillig hos 
«Home Start i Bærum»?

– LES MER PÅ SIDE 13

Fo
to

: E
lis

e 
B

je
rk

re
im

-B
en

tz
en

KIRKEP   ST
FULLDISTRIBUSJON

LOMMEDALEN & BÆRUMS VERK

N
R

. 4
 / 2

0
1

3

KIRKEP   STKIRKEP   STKIRKEP   STKIRKEP   STKIRKEP   STKIRKEP   STKIRKEP   STKIRKEP   ST

HVA SKJER 
I DESEMbER
i Lommedalen kirke?

– LES MER PÅ SIDE 8, 9 OG 14

JULEMESSE  
I kIRkEN
lørdag 30. november

– LES MER PÅ SIDE 8

10 åRS DåPSFEST
blE FEIRET
i kirken 8. september

– LES MER PÅ SIDE 16
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Ruben LangerødMartine Hassel og Olea Torsteinsen lager stjerner


